
  

   

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

AF/mi 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\VISTI\COMMISSIONE_4 TECNOLOGI_DIMET.docx 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261587  
concorsi@uniupo.it 

 

 
Decreto della Direttrice Generale 
 
OGGETTO: nomina della Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per esami, per 
il reclutamento, art. 24-bis della Legge 240/2010, di n. 4 posti di Tecnologo con rapporto di lavoro 
subordinato, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata di 36 mesi prorogabili, per lo 
svolgimento di attività di supporto tecnico e amministrativo alle attività di ricerca dei progetti attivi 
presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale dell’Università del Piemonte Orientale (BANDO 
COD: 2024-TECN-02) 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24-bis;  
VISTO il D.P.R. 16/06/2023, n. 82, “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 09/05/1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Tecnologi a tempo determinato ai sensi 
dell'art. 24 bis della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. Rep. n. 948/2018 del 30/08/2018;  
VISTO il D.D.G. Rep. n. 756/2024 del 18/04/2024 con cui è stata indetta la procedura selettiva 
pubblica, per esami, per il reclutamento, art. 24-bis della Legge 240/2010, di n. 4 posti di Tecnologo 
con rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata di 36 mesi 
prorogabili, per lo svolgimento di attività di supporto tecnico e amministrativo alle attività di ricerca 
dei progetti attivi presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale dell’Università del Piemonte 
Orientale; 
CONSIDERATO che l’avviso di indizione della succitata procedura è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, 4a Serie Speciale, "Concorsi ed Esami" n. 38 del 10/05/2024; 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

 
VISTA la delibera n. 1/2024/11.1 del 07/02/2024 del Consiglio di Dipartimento di Medicina 
Traslazionale, con la quale il Direttore di Dipartimento ha proposto i componenti della Commissione 
giudicatrice per la procedura selettiva suddetta;  
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
 

DECRETA 
 
ART. 1 Di nominare, per la loro qualificazione nelle materie oggetto della selezione, i seguenti 
componenti della Commissione giudicatrice: 
 
PRESIDENTE: Prof.ssa Marisa GARIGLIO, Docente di prima fascia nel Settore Concorsuale 06/A3 
MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA e S.S.D. MED/07 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA 
CLINICA, corrispondente ai sensi del D.M. 02/05/2024, n. 639 al Gruppo Scientifico-Disciplinare 
06/MEDS-03 MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA e S.S.D. MEDS-03/A MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA, in servizio presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale dell’Università 
del Piemonte Orientale; 
 
COMPONENTE: Prof. Alberto DAL MOLIN, Docente di seconda fascia nel Settore Concorsuale 06/M1 
IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E STATISTICA MEDICA e S.S.D. MED/45 
SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE, corrispondente ai sensi del D.M. 
02/05/2024, n. 639 al Gruppo Scientifico-Disciplinare 06/MEDS-24 STATISTICA MEDICA, IGIENE 
GENERALE E APPLICATA E SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E 
OSTETRICO-GINECOLOGICHE E NEONATALI e S.S.D. MEDS-24/C SCIENZE INFERMIERISTICHE 
GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E OSTETRICO- GINECOLOGICHE E NEONATALI, in servizio presso 
il Dipartimento di Medicina Traslazionale dell’Università del Piemonte Orientale; 
 
COMPONENTE: Dott.ssa Anna RAPA, Area delle Elevate Professionalità, Settore amministrativo-
gestionale, in servizio presso il Settore Ricerca Polo di Novara dell’Università del Piemonte 
Orientale; 
 
COMPONENTE SUPPLENTE: Prof.ssa Lorenza SCOTTI, Docente di seconda fascia nel Settore 
Concorsuale 06/M1 IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E STATISTICA 
MEDICA e S.S.D. MED/01 STATISTICA MEDICA, corrispondente ai sensi del D.M. 02/05/2024, n. 639 
al Gruppo Scientifico-Disciplinare 06/MEDS-24 STATISTICA MEDICA, IGIENE GENERALE E APPLICATA 
E SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E OSTETRICO-GINECOLOGICHE E 
NEONATALI e S.S.D. MEDS-24/A STATISTICA MEDICA, in servizio presso il Dipartimento di Medicina 
Traslazionale dell’Università del Piemonte Orientale; 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott. Matteo FONIO, Area dei Funzionari, Settore amministrativo-
gestionale, in servizio presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale dell’Università del Piemonte 
Orientale.  
 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

ART. 2 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web di Ateneo. 
 

 
    LA DIRETTRICE GENERALE  

                                                                                                         (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 
 
                               
    VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 
 
                               VISTO  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI 
                    (ANTONELLA FERRERI) 

 


		2024-06-12T15:58:47+0200
	IT
	Antonella Ferreri


		2024-06-12T16:21:41+0200
	IT
	Luca Brancato


		2024-06-13T08:54:03+0200
	IT
	Loredana Segreto




